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Érkorett :

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli kérdés !
Dr. Katona Béla ,
a Magyar Országgy űlés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr!

A Házszabály 91 . § . alapján bejelentem, hogy kérdést kívánok feltenni dr . Hiller István
oktatási és kulturális miniszterhez :

Kell-e fizetni az államilag finanszírozott mesterképzésben kreditfelvételi díjat ?

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

A felsőoktatási reform teljes kudarcához vezethet, ha a fels őoktatási intézmények nem
tisztázzák egyértelműen a hallgatókat terhelő fizetési kötelezettségeket .
Több olyan hír jutott el hozzám, hogy az államilag támogatott mesterképzésre felvet t
hallgatótól olyan díjakat szednek az intézmények, amelyekrő l a jelentkezés előtt nem kaptak
tájékoztatást .

Az alapképzésben megszerzett meghatározott diplomával jelentkezhetnek a fiatalok a
mesterképzésre . Felvételi kérelműk elbírálása után, a beiratkozást követ ően kapnak
tájékoztatást arról, hogy az alapképzésben megszerzett ismereteik nem elegend őek a
mesterképzés követelményeihez, elő írják a hiányzó tantárgyak (kreditek) felvételét . Ezt még
elfogadhatónak is tartom, bár nem mindenben felel meg a felsőoktatási reform bevezetésekor
megfogalmazott alapelveknek. Amit viszont nem tartok megengedhetőnek, hogy arra is
felszólítja az intézmény az államilag támogatott képzésre felvett hallgatót, hogy kreditenkén t
tízezer forint „kreditfelvételi díjat” fizessen be . Ez tíz hiányzó kredit esetén már százeze r
forint „meglepetés”.

Kérdezem Miniszter Úrtól : van-e joguk a felsőoktatási intézményeknek olyan díjak
beszedésére, amelyekről a jelentkezés előtt nem tájékoztatták a hallgatókat? Lehet-e az
államilag támogatott képzésre felvetteket ilyen váratlan kiadások elé állítani, amelyek so k
esetben eleve kizárhatják a hallgatót a tanulmányokból ?

Tisztelt Miniszter Úr! Írásban várom válaszát .

Budapest, 2009 . szeptember 15 .

Tatai-Tóth András
MSZP
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